

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 125

гр. Перник, 17.06.2013 г.

Административен съд - Перник, в закрито съдебно заседание на седемнадесети юни две хиляди и тринадесета година в състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Игнат Георгиев

ЧЛЕНОВЕ: Стефан Станчев

Емилия Иванова

като разгледа докладваното от съдия Иванова **к.н.а.х.д. №184** по описа на съда за **2013 г.**, за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е образувано по повод постъпила в Административен съд - Перник касационна жалба от А.Х.Г. *** срещу Решение №139 от 22.03.2013 г на Районен съд - Перник по н.а.х.д. №2023 по описа на съда за 2012 г. С атакуваното решение е потвърдено наказателно постановление №1739/17.09.2012 г. на Началник сектор „Пътна полиция“ (ПП) към ОД на МВР – Перник, издадено срещу А.Г. за нарушение правилото на чл. 259, ал. 1, т. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ), за което на основание чл. 315, ал. 1, т. 1 от КЗ е определено да бъде наложено административно наказание „глоба“ в размер на 400 (четирисотин) лв.

След извършена служебна проверка за редовност и допустимост на производството Административен съд - Перник констатира, че жалбата е недопустима, тъй като е подадена след изтичане на срока за нейното касационно обжалване. Мотивите са следните:

Съгласно разпоредбата на чл. 63, ал. 1, изр. 2 от ЗАНН във вр. с чл. 211, ал. 1 от АПК, касационната жалба се подава чрез съда постановил решението, до административния съд, в 14-дневен срок от деня на съобщението, че решението е изготвено. Срокът е преклузивен и пропускането му погасява правото, в случая на обжалване. В съответствие с разпоредбата на чл. 211, ал. 1 от АПК в решението на първата съдебна инстанция е отразено, че същото подлежи на касационно обжалване пред Административен съд – Перник в 14-дневен срок от съобщението до страните, че е изготвено. Съобщението, че решение №139 от 22.03.2013 г. по н.а.х.д. №2023/2012 г. е изготвено, е връчено по реда на чл. 180, ал. 1 от НПК във вр. с чл. 84 от ЗАНН лично на жалбоподателя А.Х.Г. на 07.05.2013 г., като по делото (л. 22) е приложена разписка, подписана от последния. Законоустановеният 14-дневен срок за касационно обжалване е започнал да тече за Г. от деня, следващ датата на връчване и е изтекъл на 21.05.2013 г. Касационната жалба от А.Г. е подадена по пощата, видно от пощенското клеймо на плика на 28.05.2013 г. При тези данни настоящият съдебен състав намира, че жалбата е просрочена, тъй като срокът за обжалване е изтекъл на 21.05.2013 г., понеделник, присъствен ден.

Съобразно изложеното жалбата, като просрочена, е процесуално недопустима и следва да бъде оставена без разглеждане, а образуваното касационно производството да се прекрати.

По изложените съображения и на основание чл. 215, т. 3 от АПК, **Административен съд - Перник**

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ касационна жалба от А.Х.Г. срещу Решение №139 от 22.03.2013 г на Районен съд - Перник, с което е потвърдено наказателно постановление №1739/17.09.2012 г. на Началник сектор „Пътна полиция“ (ПП) към ОД на МВР - Перник.

ПРЕКРАТЯВА производството по к.н.а.х.д.№184 по описа на Административен съд – Перник за 2013 г.

Определението не подлежи на обжалване.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

ЧЛЕНОВЕ: